de garantia 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

9.1 O preço estimado global para AQUISIÇÃO DE AR-CONDICIONADO foi obtido através de orçamento 

encaminhado por empresa desse ramo de atividade, tendo como valor médio total estimado, a importância 

de R$ 40.676,86 (quarenta mil, seiscentos e setenta e seis reais e oitenta e seis centavos).  

10. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

10.1 Considerando o interesse público, os objetivos estratégicos e as opções de mercado, optou-se pela 

AQUISIÇÃO DE AR-CONDICIONADO para estruturação do prédio do Poupatempo do Município de